

Protokół Nr 35

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 17 czerwca 2013 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek.

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Wyjazd do Szkoły Podstawowej w Petrykozach w celu obejrzenia lokalizacji biblioteki.
2. Analiza działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1

Komisja wyjechała do Szkoły Podstawowej w Petrykozach w celu obejrzenia lokalizacji pomieszczenia, w którym znajduje się biblioteka publiczna.

Dyrektor szkoły zgłasza, że w szkole brakuje pomieszczeń na klasy lekcyjne dla dzieci, z uwagi na zwiększoną liczbę dzieci mających przybyć do klasy pierwszej. Dodatkową salę można byłoby zapewnić wyprowadzając bibliotekę publiczną np. do strażnicy OSP.

Komisja po zapoznaniu się z sytuacją w szkole stwierdziła, że aby poprawić sytuację możliwe są do wykorzystania trzy warianty:

1. wyprowadzenie biblioteki z budynku szkoły
2. wprowadzenie dwuzmianowości zajęć w szkole
3. dobudowanie sali lekcyjnej.

Komisja po rozważeniu tematu zobowiązała Wójta Gminy Pabianice do uzyskania stanowiska Zarządu OSP w kwestii dot. umieszczenia biblioteki w strażnicy OSP w Górcie Pabianickiej.

Komisja postawiła wniosek o przedłożenie kosztów zaadoptowania pomieszczenia w strażnicy na bibliotekę oraz kosztów jej utrzymania.

Ad. pkt. 2

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek przedłożyła informację na temat działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w I półroczu 2013 r.

Informacja stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Do przedłożonej informacji Komisja uwag, ani też zapytań nie wniosła.

Ad. pkt. 3

Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na najbliższą sesję.

Wójt Gminy przedłożył Komisji stanowisko, które zostało przygotowane przez grupę radnych w sprawie umieszczenia Telewizji Trwam na Multipleksie.

Stanowisko wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała stanowisko w sprawie umieszczenia Telewizji Trwam na Multipleksie.

Przewodniczący Rady poinformował, że do zapoznania się przez Komisję została przekazana sporządzona ekspertyza budynku starej szkoły w Rydzynach. Członkowie Komisji mogą kolejno się z nią zapoznawać. Jako pierwsza dokument wypożyczyła radna Z. Kasperska.

Następnie Wójt Gminy przedkładał Komisji projekty uchwał.

- a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 – Uchwała o numerze roboczym XXXVII/A/2012 – zał. nr 4
- b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2011- Uchwała o numerze roboczym XXXVII/B/2013 zał. nr 5
- c) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r.- Uchwała o numerze roboczym XXXVII/C/2013 zał. nr 6

Do projektu uchwały o numerze roboczym XXXVII/D/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. do dz. 921- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wyjaśnień udzielił Kierownik M. Wieczorek. - stanowi zał. nr 7

Kolejnymi przedłożonymi projektami uchwał były projekty uchwał w sprawach: zmian w budżecie gminy na 2013 r – uchwała o numerze roboczym XXXVII/E/2013 – zał. nr 8 do protokołu.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały o numerze roboczym XXXVII/F/2013, który stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Kierownik M. Wieczorek dodatkowo do powyższego projektu uchwały przedstawił informację dot. planowanych remontów w poszczególnych szkołach na terenie gminy – informacja w załączeniu do protokołu jako zał. 10

Radna A. Marciniak zapytała, co z kominem na szkole w Bychlewie, czy będzie wykonywany jego remont.

Kierownik odpowiedział, że remont nie będzie jeszcze wykonywany. Jego rozbiórka została wyceniona na 50 tys. zł. W tym także zastąpienie starego komina elementami ze stali kwasoodpornej. Posiadamy informację, że obecny komin nie zagraża bezpieczeństwu. Dopiero w przyszłym budżecie można zaplanować środki na remont komina.

Wójt przedłożył dalsze projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. - o numerze roboczym XXXVII/G/2013 – zał. nr 11 do protokołu, zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r.- numerze XXXVII/H/2013 – zał. nr 12 do protokołu.

W tym miejscu przewodniczenie posiedzeniu Komisji przejęła w-ce przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej D. Szczesik.

Do projektu uchwały o numerze roboczym XXXVIII/2013 uwagę wniosła radna Z. Kasperska. Zapytała dlaczego przeznaczona się kwota 4 tys. zł wykazaną w niniejszym projekcie uchwały na zakup materiałów i wyposażenia dla żłobka, z którym zostało spisane porozumienie na uczęszczanie kilkorga dzieci z naszego terenu. Czy my musimy wyposażać budynek nie będący własnością gminy. Zdaniem radnej - żłobek, który wyraził zgodę na przyjęcie dzieci powinien być wyposażony i remontowany z własnych środków.

Kierownik poinformował, że na takie posunięcia pozwala ustawa, są to środki zdjęte z płac a przesunięte na doposażenie, my nie wiemy konkretnie na co, ale wiadomym jest, że można doposażyć salę dla dzieci w zabawki, czy inny sprzęt. Jest to żłobek komercyjny, trudno było znaleźć żłobek, który przyjąłby kilkoro dzieci nie ze swojego terenu, my szukamy „furtki” ażeby nie wchodzić w koszty tworzenia na swoim terenie opieki żłobkowej, ponieważ byłyby to na pewno ogromne koszty. Doposażenie żłobka było jednym z argumentów, które przedłożyliśmy w czasie kiedy występowaliśmy o pozyskanie w nim miejsca. Mamy podpisaną umowę ze żłobkiem na czas określony i chcielibyśmy zachować te miejsca na czas przyszły.

Następnie Wójt przedstawił kolejne projekty uchwał:

i/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. o numerze roboczym Nr XXXVII /I / 2013

j/zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w 2013 r. o numerze roboczym XXXVII/J/2013

k/ zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w 2013 r. o numerze roboczym XXXVII/K/2013

l/zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej uchwalonej uchwałą Nr XXX/257/2013 Rady Gminy Pabianice z dnia 21 stycznia 2013 - o numerze roboczym XXXVII/L/2013

ł/uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach o numerze roboczym Uchwała Nr XXXVII/Ł/2013

m/zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do budowy przyłączy kanalizacyjnych i przydomowych oczyszczalni ścieków- o numerze roboczym XXXVII/M/2013

Powyższe projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr 13 do nr 18.

Kierownik M. Wieczorek przedstawił ostatni będący w porządku obrad projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji Projektu pod nazwą „Trasy rowerowe Euro Velo” – o numerze roboczym XXXVII/N/2013. Powiedział, że będzie to projekt realizowany przez Urząd Marszałkowski. W projekcie planuje się wytyczyć 4 trasy rowerowe: z północy na południe. Szlaku nie ma jeszcze wytyczonego gmina Rzgów, Konstantynów Łódzki, Pabianice.

W sprawach różnych radna C. Rychłowska zapytała, czy będzie wykonywane oświetlenie przy posesji p. F. Poza tym radna poprosiła o wyjaśnienie sprawy związanej z ustaleniem funduszu sołectkiego w Szynkielewie. Przypomniała, że na zebraniu wiejskim wypracowano wniosek, że fundusz sołectki zostanie przydzielony na utwardzenie drogi w Szynkielewie I. Nie wiadomym jest dlaczego pani sołtys przedstawiła do Urzędu Gminy inny wniosek. Radna poprosiła Wójta o wyjaśnienie tej sprawy.

Wójt odpowiadając na powyższe sprawy zgłoszone przez radną C. Rychłowską poinformował, że zrobi rozeznanie, ponieważ na chwilę obecną nie potrafi na ten temat odpowiedzieć. Wiadomym mu jest natomiast, że jeżeli chodzi o drogę w Szynkielewie I, są duże trudności z jednym z mieszkańców w uzgodnieniu spraw związanych z poszerzeniem drogi, mieszkańiec ten nie pozwala nawet pracownikom wykosić trawy z poboczy.

Radna J. Szafran poruszyła problem odprowadzenia wody z rowów w Hermanowie, niektóre grunty są notorycznie zalewane.

Wójt odpowiedział, że poczynił już rozmowy w tej sprawie z p. *****, mieszkańcem, który jest pracownikiem WZIR –u i ten rozezna temat.

Ponadto Wójt poinformował Komisję, że wpływa do niego coraz więcej spraw dot. możliwości budowy nowych budynków mieszkalnych i w związku z tym dokonania zmian planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Zostało już zatwierdzone studium zagospodarowania przestrzennego gminy, mieszkańcy oczekują, że będzie wykonywana zmiana planu zagospodarowania przestrzennego.

Radna Z. Kasperska poruszyła sprawę drogi dojazdowej do Domu Dziecka w Porszewicach, która jest sukcesywnie zalewana przez właściciela firmy GREEK. Właściciel firmy dokonał przebudowy wjazdu w tak niefortunny sposób, że woda spływająca z zakładu przelewa się przez drogę gminną, na skutek czego ulega niszczeniu. Poza tym właściciel firmy wyjął przepusty (leżą obecnie na boku) co na pewno przyczyniło się do niewłaściwego remontu.

Kierownik M. Wieczorek poinformował, że Klub Jutrzenka w Bychlewie złożył wniosek na remont drogi łączącej klub sportowy z domem ludowym a także zakupu dwóch wiat dla zawodników piłki nożnej „klasy A” co wymagane jest przez Zarząd Łódzki Piłki Nożnej, który informuje, że w przeciwnym wypadku nie dopuści do zawodów.

Kierownik przedstawił, że jego zdanie jest takie, aby na chwilę obecną nie czynić w tym kierunku przedsięwzięć, Zarząd Piłki nożnej stawia zbyt duże wymagania.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczyli:
Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej
Marek Muszczak
oraz
Wiceprzewodnicząca Komisji
Donata Szczesik

Protokołowała: Urszula Czerwonka